

Dagsorden fra bestyrelsesmøde

Onsdag den 24. november 2022 – kl. 17.00 – 20.30

Afd. Terndrup Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers

Der er bestilt forplejning – suppleanter inviteres med.

Referent: Dorte Kristine

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	x
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	x
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	x
Marie Baastrup	Forældrevalgt	x
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	a
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	x
Elevrådet	Esper Krøyer Carlsen 8E	x
	Lukas Akto Høgh Kanstrup 8E	S
Jeppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	x
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant – forældrevalgt	x
Charlotte Norup Hostrup	Suppleant – forældrevalgt	A
Anne Kragh Svendsen	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole og Kildehaven)	x
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	x
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	x
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	x
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	x
Susanne	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	x
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	x
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	x
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	x

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2022-2023

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Mandag den 22. august 2022	Terndrup	19.00 – 21.30
Tirsdag den 13. september 2022	Bælum	17.00 – 19.30

Onsdag den 26. oktober 2022	Blenstrup	19.00 – 21.30
Torsdag den 24. november 2022	Terndrup	17.00 – 19.30
Mandag den 16. januar 2023	Bælum	19.00 – 21.30
Tirsdag den 14. februar 2023	Blenstrup	17.00 – 19.30
Onsdag den 15. marts 2023	Terndrup	19.00 – 21.30
Torsdag den 13. april 2023	Bælum	17.00 – 19.30
Mandag den 15. maj 2023	Blenstrup	19.00 – 21.30
Tirsdag den 13. juni 2023	Terndrup	17.00 – 19.30

1. Godkendelse af dagsorden for mødet den 24. november– se bilag

2. Godkendelse af referat fra mødet 26.oktober 2022.

3. Orienteringspunkter

Kilden:

1. skoledag august 2023 er den 10. august.

Dagplejerne:

I dagplejen har der været anmeldt tilsyn. Der er anmeldt tilsyn hver 2. år, og denne gang har vi tilrettelagt det anderledes grundet velfærdsaftalen. Begge grupper har snakket om registreringsskemaet ”alle MED”.

Hvordan de bruger det, hvad giver det af værdi, hvordan præsenteres det for forældrene og skal vi beholde. I Blenstrup var de enige om, at det gav værdi for dem, og valgte at blive ved med at udfylde skemaerne. Under dialogen kom det frem, at det kunne give mening, hvis en pædagog fra Valhalla sad med til 2 års samtalerne i dagplejen. Så det har vi besluttet at lave en prøvehandling omkring.

Valhalla bh.

I Valhalla er der stadig fokus på den positive børnekultur og det hårde arbejde bærer efterhånden frugt. Rutinesituationer som at rydde op, få skiftet ble, tisse og vaske hænder, og at passe på Valhallas legetøj fylder ikke så meget mere. Derudover er vi ved at planlægge vores bedsteforældredag som traditionen tro lægger sidste fredag i nov. Vi glæder os til at kunne invitere indenfor igen.

Valhalla SFO.

Har holdt en brag af en SFO fest hvor der ikke manglede lækker mad. Børnene hyggede med lege, konkurrencer og at have hele Valhalla for sig selv.

SFO2.

I klubben er der gang i de kreative aktiviteter og julegave produktion. Til aften åbent er der næsten altid fuldt hus og der er en god stemning blandt børnene.

Kildehaven:

D. 22/11 afholdes der inspirationsbazar i Terndrup idrætscenter. Bazaren er planlagt med udgangspunkt i velfærdsaftalen, og vil byde på et væld af stande fra alle dagtilbud i Rebild, fra DGI, bibliotekerne osv. I Kildehaven kommer vi med en stand der præsenterer vores prøvehandling omkring lege-voksne, og vi glæder os til at fortælle andre børnehaver, hvad det kan give børnene, når de voksne leger med.

SFO Bælum:

Så er der fest på programmet igen. Denne gang er det julefest og vi er glade for at vi igen kan invitere forældre og søskende indenfor til saft, æbleskiver og julehygge.

Skolerne:

Bælum Skole

Edison 5.- 6.b: Torsdag uge 43 havde eleverne i 5.-6.b fremlæggelser af deres Edison projekt for deres forældre. Det var et godt arrangement hvor forældrene gav feedback til elevernes videre arbejde med projektet. Både elever, forældre og lærere havde en rigtig god oplevelse.

Onsdag d. 16. november var vi afsted til Lokalfinalen i Projekt Edison i Skørping Hallen. Det var en flok spændte elever vi havde med os. Det var en rigtig god dag hvor alle grupperne bare klarede det rigtig godt. Vi var så heldige, at Team Power gik videre til Landsfinalen her d. 30. november.

D.15 november var 5-6 årgang samlet i Terndrup til en trivselsdag med temaet svampe. Der var besøg af Naturvejleder Søren Risborg. En rigtig god dag med gode snakke på kryds og tværs af klasserne.

Tirsdag den 15.11 var 1. og 2. årgang til brobygning på Blenstrup skole.

I 0. klasserne var der vægt på det sociale. Der blev leget på tværs af klasserne, tegnet, lavet perleplader, spillet spejlæg, bygget med klodser osv. Det var super hyggeligt. 0.b havde glædet sig til at komme afsted, og det var også meget positive tilbagemeldinger, der kom fra børnene, da vi var kommet hjem.

1. årgang havde fokus på det sociale samspil mellem børnene på skolerne og hvilken

succes det var. Vi startede ud med en fælles morgensang, her varmede vi endda lidt op til julemåneden med "på loftet sidder nissen".

Efter en formiddagspause gik 1. årgang over i hallen. Her blev årgangen delt op i 4 grupper, som skulle igennem nogle teambuilding værksteder sammen. Da vi kom hjem til Bælum igen evaluerede vi på dagen og børnene sagde følgende:

"Jeg fik en ny ven.

Jeg fik 2 nye venner - vi snakkede og legede.

Jeg kendte nogle af de andre i forvejen, dem snakkede jeg med. Vi spillede også fodbold sammen.

Jeg legede med en tidligere klassekammerat."

2. årgang havde to værksteder med fokus at lære hinanden lidt bedre at kende gennem bevægelsesaktiviteter og kreaværksted.

Børnene har kommenteret følgende under evaluering:"

Vi lavede værksteder med lege og et krea projekt

Legede klatrefanger med de andre i frikvarteret, det var fedt.

Jeg fik en ny ven fra Terndrup

Jeg snakkede også med en jeg kender fra ridning.

Jeg har fået en ny ven fra Terndrup.

Jeg spillede fodbold med en jeg kendte fra fodbold."

Blenstrup Skole

Vi har i denne måned haft brobygning dag, hvor alle 0.-2. klasse var samlet i Blenstrup.

Dagen startede med fælles morgensang og derefter blev eleverne delt ud klassevis. Alle 1. klasser var aktive i hallen, 2. klasserne havde forskellige værksteder på skolen og 0. klasserne lavede aktiviteter i klasserne og på gangen ved 0.A's lokale.

En rigtig fin dag, med god stemning og elever der hyggede sig med parallelklasserne.

3-4 klasse var samlet i Bælum, Hvor vi startede i Hallen med fællesdans.

Derefter gik 3. klasse med på skolen og lavede viklebilleder, og 4. klasse blev i hallen og lavede forskellige aktiviteter. Efter pausen byttede vi, og det hele sluttede af med fællesdans i hallen.

Det var en god dag, og Eleverne havde det rigtig godt på tværs af matrikler.

5.-6. klasse var samlet i Terndrup, hvor temaet var svampe. Vi havde besøg af naturvejleder Søren Risborg. Eleverne arbejdede i værksteder med hhv. svampejagt, kunst med svampe, et svampekompedium og udsnitning af svampe og grøntsager til svampesuppe sidst på dagen.

Det var en god dag, hvor eleverne hyggede sig på kryds og tværs af klasserne.

Sidste fredag i november afholder vi juleklippedag på skolen, hvor forældre og bedsteforældre er inviteret til at komme og hjælpe os med at klippe julepynt, hygge med eleverne og pynte skolen op til jul.

Onsdag var 5/ klasse på Edison, hvor de, sammen med resten af 5/ årgang i Kilden konkurrerede mod andre skoler. Det var en dejlig dag, hvor Eleverne fik en god afslutning på et par måneders intens problembaseret læring i Natur og Teknologi.

Torsdag d. 24. november afslutter 3-4. klasse en Hogwarts måned, hvor de har været delt på kollegier, en sjov måde at blive adfærdsreguleret på. Det afsluttes med en "feast", hvor forældrene dækker en buffet op i klassen. Der skal kåres vinder af kollegiepokal, laves kahoot, spilles brætspil og afslutningsvis laver klassen juledekorationer.

Terndrup Skole

Tirsdag d. 15.11 blev der afholdt endnu en vellykket brobygningsdag i indskoling. På brobygningsdagene fordeles eleverne på henholdsvis Blenstrup, Bælum og Terndrup Skole, så 0.-2. klasse får besøg af deres parallelklasser i Blenstrup, 3.-4. klasse får besøg af deres parallelklasser i Bælum og 5.-6. klasse får besøg af deres parallelklasse i Terndrup. Det overordnede tema for brobygningsdagene er trivsel og socialt samvær og eleverne havde en god dag.

Onsdag havde 9. årgang et Sikker Trafik LIVE-foredrag. Her møder eleverne en person, der lever med en synlig skade efter en trafikulykke. De hører historien om ulykken og om at skulle leve et andet liv, end man havde forestillet sig. Vi havde i den forbindelse besøg af en der havde kørt fuld på knallert og kørt galt, han var blevet lam fra skulder og ned, det gjorde et stort indtryk dem at høre om hans historie, de unge lyttede opmærksomt med gennem hele fortællingen og stillede interesserede spørgsmål efterfølgende. Dagen sluttede med bevægelse hvor eleverne skulle prøve at bevæge sig rundt med promillebriller så de får en fornemmelse af hvordan ens syn bliver med en meget høj promille.

I uge 45 har 9. årgang været i erhvervspraktik. Det var en lærerig uge for mange, hvor eleverne blev involveret i mange forskellige opgaver lige fra at arbejde i butik til at observere kirurgi hos en dyrlæge. Flere blev afklaret med hvilken retning de ønsker - eller ikke ønsker at gå i deres fremtidige arbejdsliv.

Fredag den 18. november afviklede vi DM i Fagene (dansk, engelsk, matematik og fysik-kemi) - med flot deltagelse, nemlig 28 elever - med alle klasser repræsenteret. Som optakt til selve konkurrencen havde eleverne haft mulighed for at afprøve tidligere opgaver for at få en oplevelse af opgavernes opbygning samt øve sig i tankegangen bag opgaverne.

Uanset niveau i 7.-9. klasse var alle med i den indledende runde. Opgaverne var tilrettelagt således, at alle blev udfordret -, og så har man jo stadig chancen for at kvalificere sig til landsmesterskaberne, som løber af stablen på **Dokken i Aarhus den 31. januar:**)

Til orientering er opgaverne i DM i Fagene bygget op over 60 min. med:

1. En indledende runde med to sæt opgaver (multiple choice) á 15 min.
2. En 45-minutters case-opgave (i det enkelte fag)

Case-opgaverne er i øvrigt udviklet i samarbejde med rigtige virksomheder, nemlig Universe Science Park, Givskud Zoo, Molslinjen, Salling Group, Novozymes og Salling Group - og opgaverne tager udgangspunkt i reelle problemstillinger.

Det blev et spændende og lærerigt 1. modul med god deltagelse og fordybelse.

Tumleren:

I Tumleren er både børn og voksne kommet i julestemning efter en oktober måned præget af gys og halloween. Vi er i fuld gang med at producere julepynt, så Tumleren kan blive pyntet pænt op til december måned. Derudover vil vi, i den kommende tid, begynde at lave julegaver, så alle vores skønne børn, kan nå at få lavet en julegave til deres familie.

4. Forældre

Ad 4: Til forældremøderne på 5.-6. årgang har der været en opmærksomhed på, at der fra nogle skoler kommer en mindre gruppe elever. Hvordan sikrer vi, at alle elever føler sig set og hørt på 6. klassesdagen om tirsdagen.

5. Elevrådet

Ad 5: Nogle elever fra elevrådet skal på kursus for at få inspiration til spændende ungemiljøer. Efter inspirations turen kommer elevrådet med forslag til initiativer til Terndrup Skoles ungemiljø. Nye ideer fra elevrådet fremlægges på bestyrelsesmødet i januar.

6. Økonomi - status på økonomi i Kilden – bilag

Ad 6a: Søren gennemgik Kildens økonomi i forhold til vedlagte bilag. I øjeblikket er der et forbrugsstop i hele Rebild Kommune pga. et samlet underskud på 68 mill.

Ad 6b; Gennemgang af tildelingsmodeller for dagtilbud for store og små enheder i Rebild Kommune. Sammenligningen er dagtilbud i Kilden og dagtilbud for Støvring Syd.

7. Antimobbestrategi – et digitalt afsnit til planen- tilføjes? – hvad er praksis nu? – bilag med strategi vedlægges.

Ad 7: Skal Kilden have et tillæg til antimobbestrategien i forhold til digital mobning? Rebild Kommunes vejledere for god etik på sociale medier besøger både forebyggende og ved uheldige episoder på enkelte årgange på både mellemtrin og i udskoling. I Kildens børnehaver og indskoling kører Fri for mobberi, på mellemtrinnet Stærke sammen og i udskoling Dit liv, din læring. Antimobbestrategien genbesøges og tilrettes evt. i forhold til digital mobning.

8. Analyse af Dagtilbud og skoler

Bilag med sammenskriv fra bestyrelser og MED i Rebild Kommune vedlægges som bilag

i. Dialogmøde den 15/11 – på tværs af skoler – tilbagemelding.

Ad 8: Opsamlende dialog omkring temaer fra dialogmødet. Det var givende at der var repræsentanter fra hele kommunen i forhold til at få et indblik i hvad de forskellige bestyrelser i Rebild Kommune er optaget af.

9. Opstart af drøftelser vedr. inklusionsstrategi.

Ad 9: Rebild Kommune er en del af projektet Den mangfoldige folkeskole. Bestyrelsen og skolens ledelse er optaget af at lykkes bedre med inklusionsindsatsen i forhold til at arbejde med læringsmiljøer og mindset i forhold til børnesyn i Kilden. Kan overgangsarbejdet mellem børnehaverne og indskoling forbedres eller kan en større indsigt i hinanden dagligdag sikrer en bedre forståelse for hvordan vi i fællesskab samarbejder om inklusionsopgaven. Processen og strategien forløber over foråret og personalet skal inddrages i forhold til den pædagogiske udvikling frem mod planlægningen af skoleåret 23/24. Hvordan får vi forældreressourcen og forældreansvaret med i samarbejdet om, at lykkes bedre med at skabe en mere spændende og varieret skoledag til glæde og gavn for alle elever. Teamet om Den mangfoldige folkeskole gen besøges på bestyrelsesmøder i løbet af foråret.

10. Spørgsmål vedr. skolen drift:

- i. Skema – er der placeret idræt og svømning på samme dag?
- ii. Læsevejleder – antal timer og overvejelser omkring strategi, er der anbefalinger hertil fra ministeriet.

Ad 10 vi: I skemalægningen tilstræbes det at idræt og svømning ikke lægges på samme dag. Grundet forskellige kombinationer af samlæsning på tværs af årgange gør at dette nogle gange ikke er muligt.

Ad 10 vii: Kilden har sidste skoleår uddannet to læsevejledere. Antallet af læsevejleder timer i Kilden er lige nu omkring 3 timer om ugen. Pga. at der er en læsevejleder der har fundet nyt job og den anden læsevejleder løser lige nu en undervisningsopgave, som en del af sin vejlederfunktion pga. af læsevejlederens relation til klassen.

11. Personale og elever (lukket punkt)

